Hebraei à Palaestinis magno praelio uincuntur, in
 quo Saulus rex unā cum filiis fortiter pugnans
 occubuit. CAP. XV.

Saulus autē è regno suo diuinos omnes &
 ueriloquos ac ariolos ceterosque similis uer-
 nitatis

nitatis homines eiecerat, solus prophetis retētis: cumq; audisset Palestinos Sonnā usq; urbē progressos, castra ibi metatos, & ipse cum suis copijs illuc occurrit: & iuxta montem quendam Gelboë dictum castra è regione hostium posuit: ubi non mediocris trepidatio illum incescit, repugnantem hostilem exercitum uiribus longè præcellere: qua de re sollicitus ad oraculum Dei confugit, euentum prælij sciscitans. Deo autem silente magis etiam territus prorsus animum despondit præfagiens cladem imminere, posteaquã Deus præter solitum auxiliatricē manum subtraheret. Queri nihilominus imperat mulierculam quampiam uētriloquam, & manes elicere callentem, quo uel sic rerum euentum prænosceret: nam uentriloquorum genus euocatis defunctorum animabus per eas futura sciscitantibus predicunt: cumq; indicio cuiusdā familiaris sui comperisset, esse talem mulierculā in oppido Endoro, ignaris omnibus mutato regio habitu, assumptisq; duobus fidijsimis famulis ad Endorū & mulierem fatidicam proficiscitur: rogatq; eam ut diuinet, educatq; ad superos animā uirī cuius ipse uoluerit. Illa autē repugnante & negante se edictum regis contempturā, qui hoc diuinaculorum genus à suo regno arceat: & obrestante ne nulla iniuria lacesitus insidias sibi strueret, quo deprehensa uetitas artes attrectare ad supplicium raperetur: iurauit neminem hoc

resciturum, neq; se responsum cum alijs cōmuni-
 caturum, sed fore eam extra omne periculum. Vt
 uerò iureiurando persuasa est nō timere, iussit eā
 Samuelis animam excitare: quæ cū nesciret
 quisnam fuisset Samuel, ab inferis hunc euocat.
 Quo in conspectum ueniente, mulier specie uiri
 diuina & ueneranda perterrita ac stupescita,
 uersa ad regem, nōne, inquit, tu es Saulus rex?
 hoc enim ex Samuele didicerat. Quo annuente et
 rogāte trepidationis causam, ait se uidere ascē-
 dentem uirum diuina quadam specie præditum.
 Percōtante deinde qua effigie quōue habitu es-
 set ac etate, ait senē esse uenerandum, habitu sa-
 cerdotali amictum. Agnouit rex Samuelē esse,
 & prociēs adoratione salutauit. Anima au-
 tem Samuelis interrogante, quā ob causam eli-
 ci ac suis moueri sedibus iusserit, necessitate se
 huc adactum cōquestus est: imminere enim gra-
 uem hostium exercitum, & se inopem esse consi-
 lij destitutum à Deo, neq; per uases, neq; per
 somniorū uisiones futura præsignare dignante:
 quapropter ad eū se confugisse, cui res suas sem-
 per curæ fuisse sit expertus. Samuel uerò adesse
 iam regi extremū uitæ diē præuidens, superua-
 caneum respondit ex ipso futura scitari, cū à
 Deo destitutū se agnoscat. Audi tamē, inquit,
 in fatis esse, ut Dauid assumpta regia dignita-
 te bellū ex sentētia cōficiat: te uerò et principa-
 tum & uitam simul amittere, eo quòd in bello
 quod